Holding Company S.A., también cumple funciones de Presidente de la compañía SOUTHWEST 

CORP S.A. 

4. Resolución sobre el destino del resultado del ejercicio económico 2019. 

El Presidente informó que dutante el año 2019, la Compañía generó una utilidad de 

US$ 36.164,31. (Treinta y seis mil ciento sesenta y cuatro con 31/100 dólares de los Estados 

Unidos de América) del impuesto a la renta. 

La Junta, con base en el conocimiento de los resultados, por unanimidad resolvió lo siguiente: 

El valor destinado para reserva legal es de US$ 3.616,43 , cuya apropiación se aprueba de manera 

unánime. Por tanto, el valor de utilidad neta del ejercicio económico 2019 menos la reserva legal 

asciende al monto de US$ 32.547,88 (Treinta y dos mil quinientos cuarenta y siete con 88/100 

dólares de los Estados Unidos de América), mismo que se resuelve por unanimidad que sea 

acumulado. 

5. La elección y/o remoción de los Administradores, Representantes Legales, 

Comisarios, Secretario, Oficial de Cumplimiento y cualquier otro personero o